
Rabatt** auf einen 
Artikel Ihrer Wahl15%

Coupon #2
Ausgenommen rezeptpflichtige Arznei, Zuzahlungen, Sonder-
angebote, Vitasprint B12 30St. und Orthomol immun Granulat 30 St.
Solange der Vorrat reicht. Nur ein Coupon pro Person, pro Tag. 
Keine Doppelrabattierung! ** Im Vergleich zum regulären 
Apothekenverkaufspreis.  Gültig vom 18.03. - 31.03.2024.

  
Inhaberin: Apothekerin 
Melanie Justen, e. Kfr

Rabatt** auf einen 
Artikel Ihrer Wahl10%

Coupon #1
Ausgenommen rezeptpflichtige Arznei, Zuzahlungen, Sonder-
angebote, Vitasprint B12 30St. und Orthomol immun Granulat 30 St.
Solange der Vorrat reicht. Nur ein Coupon pro Person, pro Tag. 
Keine Doppelrabattierung! ** Im Vergleich zum regulären 
Apothekenverkaufspreis. Gültig vom 01.03. - 16.03.2024.

  

Inhaberin: Apothekerin 
Melanie Justen, e. Kfr

Hildegardis Apotheke
Rheinstraße 18
54292 Trier - Ruwer

Jetzt gratis downloaden! 
Unsere eigene Hildegardis
App für Ihr Smartphone.

Telefon:	 0651 - 52 01 2
Telefax:	 0651 - 52 06 9
E-Mail: info@hildegardis-apotheke-trier.de

Montag - Freitag: 08:00 - 19:00 Uhr
Samstag: 08:00 - 14:00 Uhr
Kostenlose Parkplätze vor Ort

Unsere Leistungen für Sie im Überblick:
· Lieferservice
· Impfberatung
· Verleih von:

· Pari-Inhalationsgerät
· Babywaage
· Medela Symphonie Milchpumpe

· Tierarzneimittel
· Ernährungsberatung
· Orthomolekulare Medizin
· Bachblüten
· Aromatherapie-Beratung
· Primavera Aromaöl-Sortiment

Apple iOS Android

UNSERE AKTIONEN UND ANGEBOTE  MÄRZ 2024

Vita prompt® B12 1000 μg
100 Filmtabletten

31,50 € 1 Tablette = 0,32 €

12%
Rabatt**

Dieses Vitamin spielt spielt bei der Aufrechterhaltung der 
Blutgesundheit, des Nervensystems und der Zellproduktion 
eine entscheidende Rolle. 

Gute Vitamin B12-Quellen sind vor allem tierische Lebensmittel 
- wie z. B. Fleisch, Fisch, Eier oder Milchprodukte wie Käse. 
Besonders Schwangere und stillende Mütter haben einen 
erhöhten Vitamin B12-Bedarf, da Babys noch keinen 
ausreichenden B12-Speicher haben. 

Auch vegan lebende Menschen und diejenigen, die regelmäßig 
Medikamente wie Magensäurehemmer oder Metformin 
einnehmen, sollten auf eine ausreichende Zufuhr achten 
und regelmäßig ihren B12-Status ärztlich überprüfen lassen.

Haben Sie Fragen? Wir beraten Sie gerne vor Ort!

Warnhinweise: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene 
tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.

VITAMIN B12
B wie besonders wichtig



Angebote nur in haushaltsüblichen Mengen. Nur solange der Vorrat reicht. Für Irrtümer und Druckfehler keine Haftung. *Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt 
oder Apotheker. **Im Vergleich zu unserem regulären Verkaufspreis. ***Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

Ginkovital 
Heumann® 

120 mg* 
120 Filmtabletten

79,95 €

Femibion® 2 

Kombipackung 2 x 28 Kapseln

36,50 € 1 kg = 931,12 € (Inhalt 39,20 g)

Dr. Theiss 
Melatonin
Einschlaf-
Schmelztabletten
30 Stück

7,95 € 1 kg = 946,43 € (Inhalt 8,4 g)

Medigel®*

20 g Gel

6,50 € 1 kg = 325,- €

Benzaknen® 

Wash 5%* 

100 g Suspension

16,50 € 1 kg = 165,- €

Soventol®*

20 g Gel

6,45 € 1 kg = 322,50 €

Allgäuer Latschen
Kiefer® Hornhaut 
Reduziercreme*

30 ml Creme

5,10 € 1 l = 170,- €

Nasivin® Natura*

20 ml Spray

6,50 € 1 l = 325,- €

Allergodil® akut*

6 ml Lösung /
Augentropfen

10,50 €

Ratiopharm Synofen 
500 mg / 200 mg*/***

20 Filmtabletten

8,50 €

UNSERE ANGEBOTE  01. - 31. März 2024

Caudalie 

Soleil de Vignes
100 ml Oil Elixir

24,15 € 1 l = 241,50 €

DulcoSoft®* 

20 Beutel à 10 g Pulver

12,50 € 1 kg = 62,50 €

Allegra® 20 mg* 
20 Tabletten

7,95 €

Lemocin® ProHydro
20 Lutschtabletten

4,95 € 1 kg = 190,38 € (Inhalt 26 g) 

24%
Rabatt**
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Rabatt**
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Rabatt**


